
DAVID MATEÁSKO
Ing. arch. MgA.

architekt města Kolína 

MĚSTSKÝ 
ARCHITEKT

-

chodec a vizionář



město Kolín



• Základem kvality vystavěného prostředí je zodpovědné plánování!
• Zodpovědné plánování je založené na SPOLUPRÁCI!
• SPOLUPRÁCI – veřejné správy, obyvatel, investorů ad.
• Pro většinu obyvatel v ČR je MĚSTO ve kterém žijí, jejich ŽIVOTNÍm PARTNERem! 

• Život ve městech je tedy o PARTNERSTVÍ!
• Základem dlouhodobě dobrého PARTNERSTVÍ jsou tři DDD.

• DŮVĚRA
• DIALOG

• DOHODA

• PLÁNOVÁNÍ je DIALOG a nikoli DIKTÁT!

DŮVĚRA, DIALOG, ... DOHODA
Základní stavební kameny dobrého místa pro život



MĚSTSKÝ ARCHITEKT
chodec a vizionář



přednášky, vycházky, exkurze apod.





investiční akce města, projekty, soutěže



investiční akce města, projekty, soutěže



diskuse, prezentace, obhajoby a vysvětlování (radost i vztek, stres i uvolnění)







CO JE MÝM / VAŠÍM / NAŠÍM CÍLEM?
Plán a Proces to není!



cílem je spokojený obyvatel ve svém domově



cílem je spokojený obyvatel ve svém domově



CO K TOMU POTŘEBUJEME?
Společná Vize = Budoucnost.











• Vytvořili jsme si pro různá posuzování a hodnocení tabulky, postupy a kritéria. 

• Jak ale chcete vyhodnotit Kvalitu, která obsahuje i duševní a duchovní aspekty, 

Krásu, která je individuální a Charakter, který je mnohdy jen tušený? 

• Když jste si vybírali svého životního partnera, tak jste také používali kategorie 

výběru jako je např. Intuice, První dojem a Vzrušení. 

• Proč se tohoto všeho tak rádi a dobrovolně zbavujeme při tvorbě našeho 

životního prostředí a veřejných prostranství měst? 

MĚSTO JAKO ŽIVOTNÍ PARTNER
Vztah.



Děkuji Vám za pozornost.
-

Ing. arch. MgA. David Mateásko
architekt města Kolína

-

david.mateasko@mukolin.cz

+420 606 654 239


	Snímek 1: MĚSTSKÝ  ARCHITEKT - chodec a vizionář  
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: Děkuji Vám za pozornost. - Ing. arch. MgA. David Mateásko architekt města Kolína - david.mateasko@mukolin.cz +420 606 654 239

